2020年 3月 18日

株主のみなさまへ
                                株式会社資生堂

【重要】新型肺炎対応での株主総会運営について

拝啓、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

既に、3月 25日（水）開催予定の株主総会の招集ご通知をお

送りしておりますが、その後の新型肺炎のさらなる感染拡大を

受けて以下のとおり対応いたしたく存じます。

 1.感染リスクを避けるため、本年は株主総会当日のご来場

を見合わせ、書面またはインターネットによる議決権行

使を強くご推奨申し上げます。感染による影響が大きい

とされるご高齢や基礎疾患のある株主さま、妊娠中の株

主さまは特に慎重なご判断をお願いします。

 2.当日は、ご来場のみなさまの体温を確認する装置を設置

し、体温の高い株主さまには本会場への入場をお控えい

ただき、別会場にご案内させていただきます。また、上

記の推進のため、本年の株主総会に限りお土産は当日に

はお渡しせず、議決権行使をしてくださった株主さま全

員に 2020年 4月中を目処にお送りすることとします。

 3.今回の株主総会は所要時間の短縮化に取り組みます。

今後、株主総会当日までの状況変化とその対応につきま

しては、当社企業情報サイト

（https://corp.shiseido.com/jp/ir/shareholder/）

にてお知らせします。

敬 具

https://corp.shiseido.com/jp/ir/shareholder/
https://corp.shiseido.com/jp/ir/shareholder/